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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 1 februari 2022 Datum verzending Verzonden 2 februari 2022
Nummer vraag 240 Behandelaar Marieke Modderman
Ons zaaknummer Z/22/62390 /286355 Portefeuillehouder Wethouder De Bruijn
  Bijlage


Onderwerp Energietoeslag lagere inkomens


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op donderdag 20 januari 2022 vragen gesteld met betrekking tot Energietoeslag lagere inkomens. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

“In december heeft het kabinet samen met de VNG besloten tot een eenmalige generieke tegemoetkoming aan lagere inkomens voor de stijgende energieprijzen. Maximaal
800.000 huishoudens met een inkomen op of net boven het sociaal minimum ontvangen circa 200 euro via de gemeenten. De stijging van de energieprijzen en de sterk oplopende inflatie (en daarmee de kosten van het dagelijks levensonderhoud) hebben grote gevolgen voor deze groepen. Het Nibud heeft inmiddels alle gemeenten opgeroepen om burgers met lage inkomens zo snel mogelijk te helpen met die 200 euro.”


Vraag 1. Deelt het college de oproep van het Nibud.
Antwoord 1.  Ja

Vraag 2. Wanneer kunnen de Voorschotenaren die voor deze regeling in aanmerking komen, deze 200 euro tegemoet zien?

Antwoord 2. De gemeente is in afwachting van het landelijk kader voor de uitvoering van de tegemoetkoming. Zodra hier meer over bekend is zal de tegemoetkoming zo snel als mogelijk beschikbaar zijn. Hoe lang het precies duurt voor inwoners de tegemoetkoming ontvangen hangt af van de gestelde kaders (onder andere inkomensgrens), en de situatie van de inwoner (bijstandsgerechtigd of niet).

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,

gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

